
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

О внесении изменений  в Решение о бюджете ЗАТО г. Заозерска Мурманской области  
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов 

 
В соответствии со статьей 58 Устава ЗАТО г. Заозерска, по представлению 

Администрации ЗАТО города Заозерска от 23.05.2012 № 1369/01-24, заключению постоянной 
комиссии Совета депутатов по финансово-экономической и хозяйственной деятельности, 
Совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 
1. Внести в  Решение «О бюджете ЗАТО г. Заозерска Мурманской области  на 2012 год 

и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения: 
1)  пункт 1 изложить в следующей редакции: 
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО г. Заозерска Мурманской 

области на 2012 год:  
прогнозируемый объем доходов в сумме 464 488,7 тыс.руб.;  
объем расходов в сумме 490 553,5 тыс.руб.; 
верхний предел муниципального долга на 1 января 2013 года в сумме 0,0 тыс.руб., в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.руб.; 
предельный объем муниципального долга в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс.руб.; 
размер дефицита в сумме 26 064,8 тыс.руб.»; 
 
2) приложение №  1 после строки  

501 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

дополнить строками следующего содержания: 
501 2 02 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию 

региональных систем общего образования 

501 2 02 02150 04  
 

0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы    
энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 
период до 2020 года 

 
3)  в приложении № 3: 
а)  в строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» в столбце «Сумма» цифры 

«323 278,3»  заменить цифрами «324 878,3»; 
б) после строки  

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

000  02 02000 00 0000 151 36 985,9 

 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

42 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
29 мая 2012 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е



дополнить строками следующего содержания: 
Субсидии бюджетам на  модернизацию  региональных систем 
общего образования 

000 2 02 02145 00 0000 151 1 948,2 

Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию 
региональных систем общего образования 

000 2 02 02145 04 0000 151 1 948,2 

Субсидии бюджетам на реализацию программы энергосбережения  и  
повышения   энергетической эффективности на период до 2020 года 

000 2 02 02150 00  0000 151 184,0 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы    
энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 
период до 2020 года 

000 2 02 02150 04 0000 151 184,0 

в) в столбце «Сумма»  
- в строке «Прочие субсидии» цифры «36 985,9» заменить цифрами «34 853,7»; 
- в строке «Прочие субсидии бюджетам городских округов» цифры «36 985,9» 

заменить цифрами «34 853,7». 
г) после строки  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований  

000 2 02 04025 04 0000 151 27,4 

дополнить строками следующего содержания: 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 04 0000 000 1 600,0 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов 

000 2 07 04000 04 0000 180 1 600,0 

д) в строке «Всего доходов» в столбце «Сумма» цифры «462 888,7» заменить цифрами 
«464 488,7»; 

 
4) в  приложении  № 4: 
а) в строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» в столбце «Всего» 

цифры «99 039,9» заменить цифрами «99 652,6»; 
б) строки  

Коммунальное хозяйство 05 02     8 067,0 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 00 00   6 905,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351 05 00   6 905,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 351 05 00 200 6 905,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 351 05 00 240 6 905,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального имущества) 

05 02 351 05 00 243 205,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 351 05 00 244 6 700,0 

 
изложить в следующей редакции: 

Коммунальное хозяйство 05 02     8 679,7 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 00 00   7 517,7 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351 05 00   7 517,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 351 05 00 200 7 517,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 351 05 00 240 7 517,7 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального имущества) 

05 02 351 05 00 243 205,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 351 05 00 244 7 312,7 

в) в столбце «Всего»: 
- в строке «ОБРАЗОВАНИЕ» цифры «271 552,9» заменить цифрами «273 152,9»; 



- в строке «Молодежная политика и оздоровление детей» цифры «4 520,6» заменить 
цифрами «6 120,6»; 

г) после строки 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7 7 
4

31 01 00 44 
2

90,0 

дополнить строками следующего содержания: 
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей 7 7 
4

32 00 00 
1

 600,0 
Оздоровление детей 

7 7 
4

32 02 00 
1

 600,0 
Оздоровление детей (за счет безвозмездных целевых 

поступлений) 7 7 
4

32 02 93 
1

 600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7 7 
4

32 02 93 00 
1

 600,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7 7 
4

32 02 93 40 
1

 600,0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 7 7 

4
32 02 93 44 

1 
600,0 

д)  в строке «ВСЕГО» в столбце «Всего» цифры «488 340,8» заменить цифрами 
«490 553,5»; 

 
5) в приложении № 5:  
а) в столбце «Всего»:  
- в строке «Администрация закрытого административно-территориального 

образования города Заозерска Мурманской области» цифры «177 395,4» заменить цифрами 
«178 008,1»; 

- в строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» цифры «99039,9» 
заменить цифрами «99652,6». 

б) строки 
Коммунальное хозяйство 503 05 02     8 067,0 
Поддержка коммунального хозяйства 503 05 02 351 00 00   6 905,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 503 05 02 351 05 00   6 905,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

503 05 02 351 05 00 200 6 905,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

503 05 02 351 05 00 240 6 905,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального имущества) 

503 05 02 351 05 00 243 205,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

503 05 02 351 05 00 244 6 700,0 

 
изложить в следующей редакции: 

Коммунальное хозяйство 503 05 02    8 679,7 
Поддержка коммунального хозяйства 503 05 02 351 00 00  7 517,7 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 503 05 02 351 05 00  7 517,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

503 05 02 351 05 00  7 517,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

503 05 02 351 05 00  7 517,7 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального имущества) 

503 05 02 351 05 00  205,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

503 05 02 351 05 00  7 312,7 

в) в столбце «Всего»: 
-  в строке «Управление образования Администрации ЗАТО г. Заозерска» цифры 



«259 771,1» заменить цифрами «261 371,1»; 
- в строке «ОБРАЗОВАНИЕ» цифры «247 905,7» заменить цифрами «249 505,7»; 
- в строке «Молодежная политика и оздоровление детей» цифры «3560,6» заменить 

цифрами «5160,6»; 
г) после строки 

Молодежная политика и оздоровление детей 504 07 07   5 160,6 

дополнить строками следующего содержания: 
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей 

504 07 07 432 00 00   1 600,0 
 

Оздоровление детей 504 07 07 432 02 00   1 600,0 

Оздоровление детей (за счет безвозмездных целевых 
поступлений) 

504 07 07 432 02 93   1 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

504 07 07 432 02 93 200 1 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

504 07 07 432 02 93 240 1 600,0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

504 07 07 432 02 93 244 1 600,0 

д) в строке «ВСЕГО» в столбце «Всего» цифры «488 340,8» заменить цифрами 
«490 553,5»; 

 
6) приложение № 6 изложить в следующей редакции: 

 Приложение № 6 
к Решению Совета депутатов ЗАТО г.Заозерска «О 
бюджете ЗАТО города Заозерска на 2012 год  и на 
плановый период на 2013 и 2014 годов» 

 
Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Заозерска на 2012 год 

                         тыс.руб. 

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов, кода 
классификации операций сектора 
государственного управления 

Код бюджетной классификации 

2012 год 

Глав-
ный 
адми-
нист-
ратор 

Груп-
па 

Под-
группа

Ста-
тья 

Под-
статья

Эле-
мент 

Вид 

Класси-
фикация 
операций 
сектора 
государ-
ственного 
управле-
ния 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 26 064,8 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 464488,7 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 464488,7 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 464488,7 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 464488,7 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 490553,5 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 

 
490553,5

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 

 
490553,5

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 

 
490553,5

Источники финансирования дефицитов 
бюджетов                 26064,8 

 



7)  приложение № 12 дополнить строками следующего содержания: 
 

14. Котел пищеварочный КПЭ-60 4 720 3 квартал - - Аукцион 
15. Машина кухонная универсальная 

УКМ 
4 460 3 квартал - - Аукцион 

16. Тестомес с дежей на 50 л. 2 530 3 квартал - - Аукцион 
17. Морозильник  - ларь Свияга-150 1 500 3 квартал - - Аукцион 

 
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 
 
Глава муниципального образования      М.Н. Марьин 
 
 
29 мая 2012 года № 42-2934 


